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PASMI Polski Związek Producentów Leków Bez Recepty  
przystąpił do Konfederacji Lewiatan 

 
PASMI Polski Związek Producentów Leków bez Recepty dołączył do grona członków 
Konfederacji Lewiatan, jednej z największych organizacji reprezentatywnych w Polsce. 
 
Członkostwo w Konfederacji Lewiatan stanowi ważny krok w kierunku skutecznego 
reprezentowania branży produktów leczniczych dostępnych bez recepty, budowania 
szerokiej świadomości na temat leków OTC oraz promowania roli samoleczenia jako 
nieodłącznego elementu współczesnych systemów ochrony zdrowia. 
 
Samoleczenie, rozumiane jako odpowiedzialne podejmowanie decyzji zdrowotnych przez 
pacjentów z wykorzystaniem leków dostępnych bez recepty i wyrobów medycznych, 
odgrywa coraz istotniejszą rolę w odciążaniu systemów opieki zdrowotnej, zarówno               
w Polsce, jak i w Europie. Wspieranie samoleczenia pozwala na zmniejszenie liczby 
niepotrzebnych wizyt lekarskich, skraca czas powrotu do zdrowia w przypadku drobnych 
dolegliwości oraz umożliwia lepsze wykorzystanie zasobów kadry medycznej, koncentrując 
je na przypadkach wymagających specjalistycznej interwencji. Rozwój samoleczenia jako 
formy profilaktyki i terapii jest również odpowiedzią na wyzwania związane ze starzejącym 
się społeczeństwem, rosnącymi kosztami leczenia oraz ograniczonym dostępem do lekarzy 
podstawowej opieki zdrowotnej. 
 
Dzięki współpracy z Konfederacją Lewiatan, PASMI zyskuje szerszy dostęp do dialogu 
społecznego i gospodarczego oraz możliwość aktywnego wpływania na kształtowanie 
polityki zdrowotnej – zarówno na poziomie krajowym, jak i unijnym, w tym promowania 
rozwiązań legislacyjnych sprzyjających rozwojowi samoleczenia oraz edukacji zdrowotnej 
społeczeństwa. 
 
Dołączenie PASMI do Konfederacji Lewiatan wzmacnia głos branży farmaceutycznej                 
i zdrowotnej w kluczowych dyskusjach na temat przyszłości ochrony zdrowia, polityki 
lekowej i systemu regulacyjnego w Polsce.  
 
To wspólna misja na rzecz zdrowia publicznego, innowacji oraz wzmacniania roli pacjenta 
w systemie opieki zdrowotnej. 
 

PASMI aktywnie współpracuje z organizacjami europejskimi, których cele i działania są zbieżne z działalnością 
statutową PASMI. Jest członkiem AESGP – Europejskiego Stowarzyszenia producentów Leków OTC.  
 
Obecnie Związek zrzesza 18 podmiotów: Aboca Polska, Adamed Pharma, Bayer, Haleon Poland, Kenvue, 
Klosterfrau Healthcare, MagnaPharm Poland, Mayoly Polska, Opella Healthcare Poland, Perrigo Poland, 
Tarchomińskie Zakłady Farmaceutyczne Polfa, Zakłady Farmaceutyczne Polpharma, Polski Lek – Dystrybucja, 
Procter & Gamble Polska, Reckitt Benckiser Poland, Teva Pharmaceuticals Polska, USP Zdrowie i Verco. 

 


